

BU SEYİRCİ NEREYE GİTTİ!

Futbolun otorite, kaynak, kolaylık, kayırma ve imtiyaz için siyasal desteğe ihtiyacı vardır. Bu nedenle politikacılar ve diğer çıkar grupları futbola daima ilişki içinde olmak isterler. Şeref tribunlerinin vazgeçilmez simaları hep siyasiler olunca ister istemez komple teorileri de artmakta, hal böyle olunca da siyasiler futbola, futbolda siyasilere duyarsız kalamıyorlar.

Futbol, ulaştığı düzey ve gördüğü ilgi bakımından din, okul, sanat gibi ideoloji politikalarını yayan bir kurum haline gelmiştir. Siyaset ve futbol ayrı dünyaların kavramları, biri sahanın içindeyse öteki kale arkasında olmalıdır.

Ancak gerçekte öyle değil, ne yazık ki iç içe girmiş durumdadır. Sokaklarda amatör bir ruhla başlayan futbol, kitleselleştikçe siyasetin etkisine girmiştir. Bununla beraber siyasallaşmada kültürel bölünmeyi getirince, bu sene şu soruyu sorar olduk. "Bu seyirci nereye gitti?"

Futbol sahalarındaki siyasallaşmanın seyirciyi kaçırarak se-

Santra

FEHMI ERDOĞRUL

fehmiardogrul@sporneydani.org



beplerden biri olduğu akıllara bile getirilmedi. Artık kültürel bölünmenin görüntülerini sahanın içinde yaşıyoruz, tribünlerde dillendiriyoruz, atılan gollerden sonra "Temsili sevinç sahneleri" ile insanların gözüne sokuyoruz.

Takım renkleri fark etmiyor. Her takımın mosturalık olsa da en az bir tane bulunuyor. Gol attıktan sonra eliyle "Rabia" işareti yapanda, bu kültürel bölünmenin bir parçası olarak hizmet veriyor. Golden sonra namaz kılar gibi secdeye kapanan da... Bu tip futbolcular bizim insanımıza cami kültürü üzerinden rol model olamazlar. Olmamalıdır. Gitsinler, ne yapacaklarsa kendi

ülkelerinde yapsınlar. Sen dini fikirlerini futbolun bir parçası yapmaya kalkışıp, bunun üzerinden "Sempatı tacirliği" yaparsan, yarın başka biri çıkar. "Futbolcular maçlarda çimde secdeye kapanıyor. Bari futbol sahalılarının kenarına birer mescit yapalım der" mi? Tabi ki der... Hiç kimsede cesaret edip tartışamaz bile. Tam takımlarımızın sıfatını saran "İŞİD modeli sakal" belasıdan kurtuluyoruz derken bakıyoruz ki başka yerlerden başka şeyler patlak veriyor.

İşte seyircinin büyük bölümü stadyumların siyasallaşmasından ve onlarla aynı tribünde yan yana oturmamak için futboldan kaçtı. Bunu anlamak için illede sosyoloji uleması olmaya da gerek yok!

Artık büyük yöneticiler dediklerimiz sağ duylu davranarak şu gol sevinçlerini din ve siyasallaşma etkisinden çıkartırsınlar. Aptal aptal modalar icat eden Ortadoğu kafalı Afrikalı cahil futbolcularını "Burası Türkiye. Burası laik bir Cumhuriyet" deyip uyarınlar. Yoksa gelecek daha büyük bölünmelere sahne olacak. Saygılarımla.

Perspektif

KADİR BIYIKLI

kadirbiyikli@sporneydani.org



Ektiğini Biçmek

Sezonun sürprizlerinden biri neydi derseni, bu galibiyet S derim. Trabzonspor'un sezon başından beri istediği oyunu ve sonucu aldığı tek karşılaşma diyebiliriz. İlk ve ikinci yarı dai stedikleri gibi topa hakim oldular ve maçı kopardılar. Mehmet Ekici bu takımın yarısı. Diğer yarısı da diğer oyuncular. Maçın kırılma anı, Ekici'nin frikikten bulduğu gol. Çünkü bu golle Trabzonspor maçı garanti altına aldı.

Mersin takımı istim üstünde. Yani öyle kolay kolay 5 gol yiyecek bir takım asla değil. Maçın tamamına baktığımızda Trabzonspor, Mersin'e göre topa daha fazla sahip olmadan 5 gol bulabildi. Bunda kitemeletken, girdiği pozisyonları değerlendirdi.

Tüm takımlar için geçerlidir; atanın da tutanın da iyi olacak. Mersin'de atanı ve tutanı iyi olan Trabzonspor'du. Bu ileriki haftalara taşınırmı? Neden olmasın? Bu morale Trabzonspor ligin yukarılarına çıkar. Liderle puan farkı ne kadar kapanır, Avrupa mı olur, şampiyonlar ligi mi bilemem ancak artık yenilmesi çok zor görünüyör.

Futbolcuların ve teknik adamın beklediği bol gollü bu karşılaşmadan sonra kimse eleştirmeyecektir. Eleştiri genelde mağlubiyetlerden sonra olur ancak şunu belirtmekte fayda var; en büyük tehlike bu tür maçlar. Mersin'e 5 attım, Gaziantepspor'a 7 attım diyen maçı orada kaybetmiştir. Mersin maçından 3 puan geldi, en önemli maç artık Antep'le.

Ersun hocaanın teknik adamlık performansını eleştiriyoruz. Hocasının göstereceği maç Gaziantep maçı. O maçtaki kurgusu, kadro düzeni, oynatmak istediği tarz, bize onun hakkında kesin bilgi verecek.

Bu arada Mehmet Ekici, biçiyor. Frikik atmadığı kaleci kalmadı neredeyse. Ekici'nin frikikleri artık penaltı gibi. Keşke birinci devre böyle bir Mehmet Ekici izleyebilsaydı.

5 gol yiyen Mersin'de Rıza Çalımbay'ın aslında beraber biterdi demesi komik kaçtı. Trabzonspor 5 net gol buldu, Daha fazlasını da yapabiliirdi.

Takım oyunundan görüntüler izlediğimiz Trabzonspor'un çekirdek kadrosu belli gibi. Yanal, bu kadroyu bozmadan oynatırsanız zor yenilir. Aksi olur, takımın taşlarıyla oynarsa herşey olur.

"Trabzonspor hiçbir zaman büyük kulüp olmadı büyük takım oldu"

Trabzonspor'un efsane futbolcularından Hami Mandıralı, Trabzonspor'un hiçbir zaman büyük kulüp olmadığını ama büyük takım olduğunu söyledi.

AMPIYONU TRABZONSPOR



1967 Trabzonsporlular Derneği'nin Güngören Belediyesi Şehirli Tesisleri'nde yaptığı tanışma toplantısına, 1967 Trabzonsporlular Derneği Başkanı Alaattin Hatayoğlu, Trabzonspor'un efsane futbolcusu Hami Mandıralı, Trabzonspor'un eski yöneticilerinden Erol Tuna ve Ali Kemal Denizci katıldı.

"Trabzonspor hiçbir zaman büyük kulüp olmadı"

1995-1996 sezonunda kaçan şampiyonluğu hatırlatan Mandı-

ralı, "O sezondaki kadro benim için Trabzonspor tarihinde en önemli kadrosudur. O kadro şampiyon olmalıydı. Biz rakiplerimizi 6-0 yeniyorduk. Bize neden 7-0 olmadı diye ağza alınmayacak küfürler ediyorduk. 7 gol de attığın 3 puan alıyorsun. Biz şampiyonluğu Vanspor maçında kaybettik. 20 bin sefer de oynasak yenemezdi. Ama geldi bir tane gol attı şampiyonluğumuzdan etti bizi. Fenerbahçe bizi yenebilir büyük takımdır. Biz o maçta yılm-

en iyi maçını oynadık. 1-0 öndeyiz. Beraberlik şampiyon yapıyor bizi. Ama bağlandı. Atamadık, olmadı. Bizim tesislere gidişimizi hatırlıyorum. Otobüsün üzerinde bir tane cam yoktu. Belki de başka şeyler olacaktı. Kendi taraftarlarımız tarafından otobüsümüz parparça yapıldı. Trabzonspor hiçbir zaman büyük kulüp olmadı, büyük takım oldu. Küçük şehir her zaman İstanbul egemonyasına baş kaldırmıştır. Biz Trabzonspor'u her zaman adam gibi savunduk" diye konuştu.



Şubat Gündemi; Kara Kartal, Demba Ba, Haciosmanoğlu...

TÜRKİYE Spor Yazarları Derneği (TSYD) için spor haberlerini analiz eden Medya Takip Merkezi (MTM), 2015'in Şubat gündemi analiz raporunu açıkladı.

Beşiktaş'ın UEFA Avrupa Ligi 2. Tur rövanş karşılaşmasında Liverpool'u devirerek bir üst tura çıkması, gerek spor ve gerekse Türkiye gündeminin öne çıkan maddesi oldu. Beşiktaş'ın UEFA Avrupa Ligi'ndeki yeni rakibi de spor medyasında çokça konuşulan konular arasında yer aldı.

HACIOSMANOĞLU YILDIRM'IN ÖNÜNE GEÇTİ

Trabzonspor Başkanı Haciosmanoğlu, Türkiye Futbol Federasyonu ile hakemlere yönelik çıkışlarıyla, spor medyasının flaş aktörü oldu. Fenerbahçe karşılaşması öncesinde maçın hakemi Bülent Yıldırım'ı arayarak "çık görüldü çal, maçı hakkaniyetli yönet" uyarısında bulunan Haciosmanoğlu, şubatta 9 binden fazla habere konu oldu.

YABANCI YILDIZLAR SPOR MEDYANIN ODAĞINDA

Beşiktaş'ın Liverpool ile oynadığı UEFA Avrupa Ligi 2. Tur rövanş karşılaşmasında kaçırıldığı gol ile büyük heyecan yaratan Beşiktaş'ın Senegal asıllı yıldızı Demba Ba, şubat ayının en çok konuşulan futbolcusu oldu. Demba Ba, ay boyunca 14 binden fazla habere konu edildi.

Avea Futbol Okulu'ndan kesintisiz destek

GELİR paylaşımı ve sponsorluklarla spora 135 milyon doların üzerinde yatırım yapan Avea'nın Türkiye'ye kazandırdığı FCBEScola İstanbul Avea futbol okulu, eğitim vermeye başladı. İlk olarak İstanbul'da Maltepe ve Maslak olmak üzere İstanbul'da iki ayrı okulla eğitime başlayan FCBEScola İstanbul Avea, faaliyete geçtiği Ekim 2014'ten beri yoğun ilgi görüyor.

Avea ile FC Barcelona'nın spordaki iş birliği 2011'de "Türkiye'nin Minikleri Dünyanın Yıldızları" projesi ile başladı. Proje beklentilerinin üzerinde ilgi görüncel, 2012'de FCBEScola Camp Avea Projesi hayata geçirildi. 2 yıl boyunca bu proje ile İstanbul, İzmir ve Antalya'da FC Barcelona'dan gelen antrenörlerin liderliğinde futbol kampları düzenlendi. Avea'nın FC Barcelona ile yaptığı iş birliğinin üçüncü adımı ise FCBEScola İstanbul Avea futbol okulu oldu.

Türk Telekom Grup Bireysel İş Birimi CEO'su Erkan Akdemir, Dünyanın önde gelen futbol kulübü FC Barcelona ile 3 yıl önce başlayan iş birliğinin bu noktaya geldiğini görmenin gurur verici olduğunu söyledi.



Fenerbahçe, Passolig'de de zirveye koşuyor

DÜNYANIN en büyük derbilerinden biri olarak kabul edilen Fenerbahçe-Galatasaray maçını kazanan Sarı Lacivertliler, ligdeki iddiasını artırırken, Passolig Kart Ligi'nde de hızla zirveye çıkıyor. Fenerbahçe, derbi öncesi Beşiktaş'ı geçerek ikinci sıraya yükselmışti. Passolig satışlarındaki heyecan, Spor Toto Süper Lig ile yarışır hale geldi. Fenerbahçe Passolig kart sayısı, 9 Mart 2015 tarihi itibarıyla 161.144'e ulaştı. Galatasaray ise 168.336 kart sayısı ile zirvedeki yerini şu anda koruyor. Beşiktaş ise 152.794 kart sayısı ile üçüncü sırada yer alıyor.

Passolig Kart Ligi'nde PTT 1. Lig takımlarından Adana Demirspor'un başarısı da dikkat çekiyor. Hafta sonu Adana derbisinde stadıyumn yarışını Adanaspor taraftarlarına açarak büyük bir centilmenlik örneği gösteren Adana Demirspor, çok sayıda Süper Lig takımını geride bırakarak, 7. sıraya yerleşti.



SPORTOTO SüperLig 56 YAŞINDA

MİLLİ Lig adıyla başlayan Spor Toto Süper Lig'de ilk müsabakalar 56 yıl önce bugün oynandı. 1959'da Profesyonel Futbol Ligi'nin başlatıldığı Milli Lig, 21 Şubat 1959'da Ankara, İstanbul ve İzmir'deki 3 statta oynanan 6 karşılaşmayla başladı. Daha sonra Türkiye 1. Futbol Ligi adını alan lig 2001-2002 sezonundan bu yana Süper Lig olarak düzenleniyor.

İlk sezonda Kırmızı Grup'ta Galatasaray, Karagörmük, Adalet, Vefa, Demirspor, Gençlerbirliği, Karşıyaka ve Göztepe'nin yer aldığı Milli Lig'de Beyaz Grup'ta ise Fenerbahçe, Beşiktaş, İstanbulspor, Beykoz, Hacettepe, Ankara Gücü, Altay ve İzmirspor yer alıyordu. 21 Şubat 1959'da saat 13.15'te Alsancak Stadı'nda başlayan İzmirspor-Beykozspor maçında ev sahibi ekiple Özcan Altuğ 11. dakikada kaydettiği golle ligin ilk golüne imza atmıştı.

NAMOĞLU: "HAKEMLER HER ZAMAN HER YERE GİDERLER"

MHK Başkanı Yusuf Namoğlu, Lig TV'de katıldığı Futbol Gündemi adlı programda Fenerbahçe Başkanı Aziz Yıldırım'ın, "Özgür Yankaya bir daha Kadıköy'e gelemez" sözlerinin hatırlatılıp, "Yankaya bir daha Kadıköy'e gidecek mi?" sorusuna "Her hakem her zaman her yere gider. Görevde olduğum sürece bu böyle olacak. Eğer her kulüp 'O gelmesin, bu gelmesin' derse maçla-



BURAK YILMAZ, Avrupa'nın yıldız golcülerini geride bıraktı

PERFORM Türkiye çatısı altında faaliyet gösteren spor istatistiği şirketi Opta, Fenerbahçe ile Galatasaray arasında oynanacak derbi öncesinde iki takımın golcülerini mercek altına aldı. Opta'nın verilerine göre, Burak Yılmaz ve Moussa Sow, en fazla net gol pozisyonuna girmede Avrupa'nın önde gelen golcülerine yarışıyor.

BURAK ve SOW, POZİSYONA GİRMEDE İLK 20'DE

Yine aynı kapsamda değerlendirildiğinde, en fazla sayıda net gollük pozisyona giren futbolcular sıralamasında Burak Yılmaz, altıncı sırada bulunuyor. 24 net gollük pozisyona giren Burak'ın dışında listenin birincisi, 32 pozisyona giren Ronaldo. Onu 31'le Messi, 28'le Neymar, 27'yle Cavani, 26'yla Gignac takip ederken, Burak bu listede Agüero, Diego Costa, Carlos Bacca, Lewandowski, Ibrahimić ve Mandzukic gibi isimlerin üstünde bulunuyor. Fenerbahçeli Mo-

ussa Sow ise girdiği 19 net gollük pozisyonla listenin 17. sırasında yer alıyor. Aynı listede yer alan diğer bir GS'li oyuncu Umüt Bulut, 17 net pozisyonla 29. sırada bulunurken, son dönem eleştiri oklanının hedefinde olan Emenike, 12 net pozisyon sayısı ile 54. sırada yer alıyor.

GS FORVETLERİ, 10 NET POZİSYONDAN 6'SINI DEĞERLENDİREMİYOR

Sadece forvet oyuncular değerlendirildiğinde, Galatasaraylı futbol-

cuların net pozisyonları gole çevirme oranı yüzde 40 olurken, Fenerbahçeli futbolcular için bu oran yüzde 36.



FIFA 2015'te Galatasaray farkı

DÜNYACA ünlü bilgisayar oyunu FIFA 2015'te, Türkiye'den en fazla tercih edilen takım Galatasaray oldu. Açıklanan oyun istatistiklerine göre FIFA 2015'te oynanan maç sayısı sıralamasında Galatasaray 6.577.013 ile birinci sırada yer aldı. Galatasaray'ı, 5.291.112 ile Fenerbahçe, 3.740.063 ile Beşiktaş izledi. Süper Lig popüleritesine göre Süper Lig maçlarının yüzde 87'si yurt dışındaki oyuncular tarafından oynandı. FIFA 2015 istatistiklerine göre toplam hayran sayısı sıralamasında da Galatasaray birinci sırada yer alıyor. Galatasaray'ın 79.198 hayranı varken, Fenerbahçe'nin 53.390 ve Beşiktaş'ın da 27.994 hayranı bulunuyor.